Innocentius, &c. charissimo in Christo filio Carolo Regi Romanorum illustri salutem, &c.

Magnitudinis tuae literas, regia manu scriptas, per quas nos ad salutem gubernationem & curam universae ecclesiae mira exhortatione ac filiali studio excitasti, benignitate ac affectione plenas recipimus: & inde tibi tanto uberiores gratias agimus, quanto filialem charitatem tuam erga nos per eas cognovimus ampliores, dum absens corpore, mente praesens salutaribus consiliis nos informas. Itaque omnipotenti Deo devotus & humiles preces effundimus, ut ipse, cujus vices (licet immeriti) gerimus, sic imperfectum supplere, siquae actus nostrorum dirigere in beneplacito suo pia miseratione dignetur, quod ecclesiam ipsam, ad sui laudem & gloriam, ac salutem populi Christiani, eo praestante, regere valeamus. De salute quoque tua, & prospero imperii tui statu solliciti reddimur; & eum, per quem vivis & regnas, utinam sic utiliter sicut efficaciter, propterea exoramus. Ceterum decreveramus sublimitati tuae propria similiter manu rescribere, & prementis nos sarcinae onera stylo domestico diffusus aperire: sed impediti praesentialiter id exequi non valeamus. Datum apud Villanovam Avinionensis dioecesis xv. id. junii anno i.

Missi vero a Carolo ad Innocentium fuerunt repetiti oratores (k), inter quos episcopus Vratislaviensis fuit, de quibus meminere historici (l) Poloni: traduntque Carolum contendisse a Pontifice, ut Vratislaviensem ecclesiam Pragensi subiceret: sed Casimirum Poloniae Regem legatis ad sedem Apostolicam oratoribus obtulisse, cum ea ecclesia liberalitate Regum Polonorum vestigalibus instructa ac locupletata fuisset: quos etiam accessisse referunt, ut Innocentius Casimirum Regem in gratiam cum ecclesia, delictis venia ejus criminibus, restitueret: is enim pluribus cladibus a Lithuanis infidelibus attritus, omnes eas calamitates divino iudicio ob sacerdotem, a quo de coercendis impudicis cupiditatibus atque Adleyda Regina thoro restituenda admonitus fuerat, mersum flumine, & violatum jus ecclesiasticum tribuebat: ab eo namque tempore barbari, quos pluribus antea victoriis atriverat, aucti animis ac secundis successibus extrema omnia intrentabant: quos etiam hoc ipso anno Poloniam suis vexasse excursionibus, ac manubiis & spoliis onustos in Lithuaniam rediisse, narrat Michovias his verbis (m).

Lubardus dux Lithuaniae secreta ad civitatem Halicensem, quae per Casimirum tenebatur, septima die julii anno Domini MCCCCLIII. perveniens, induciis inter Regem Casimirum & Lithuanos iurejurando firmatis inique violatis, eam impugnavit, & mis-